

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙[별지 제31호서식] <개정 2019. 3. 20.>

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √ 표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2020년01월01일	~	2020년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	재단법인 석천나눔재단	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****	
③대표자	윤***	④설립연월일	2014-06-30	
⑤소재지	경기도 용인시 처인구 두계로 72	⑥전화번호/팩스	02-550-8915 /	
⑦홈페이지 주소	www.seokchunnanum.org	⑧전자우편주소	lsm@daewoong.co.kr	
⑨주무관청	과학기술정보통신부	⑩기부금 유형	[]㉠ [√]㉡ []기타	
⑪설립근거법	기타법률 민법32조, 공익법인 설립운영에 관한 법률 제4조, 미래창조과학부 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한			
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타			
⑬공익사업유형	기타			
⑭설립주체	[]개인 []기업 [√]개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타			
⑮이사수	5 명		⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰고용직원수	2 명			

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑬총자산가액	⑭부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
① 총계 (a=①+②)	34,362,351,761	3,162,325,020	31,200,026,741	29,352,960,000	1,847,066,741	0
② 공익목적사업	2,602,348,466	5,698,534	31,153,388,469	29,352,960,000	1,800,428,469	0
③ 기타사업	31,760,003,295	3,156,626,486	46,638,272	0	46,638,272	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮토지	⑮건물	⑮주식 및 출자지분	⑮금융자산	⑮기타자산
① 총계 (a=①+②)	34,362,351,761	28,512,042,089	2,473,217,387	2,500,000,000	724,264,685	152,827,600
② 공익목적사업	2,602,348,466	0	0	2,500,000,000	102,348,466	0
③ 기타사업	31,760,003,295	28,512,042,089	2,473,217,387	0	621,916,219	152,827,600

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업수익					⑮사업외수익	⑮고유목적사업준비금 환입액
		⑮소계	⑮기부금	⑮보조금	⑮회비 수익	⑮기타		
① 총계 (a=①+②)	2,243,269,626	1,129,360,014	0	0	0	1,129,360,014	28,970	1,113,880,642
② 공익목적사업	1,113,889,522	0	0	0	0	0	8,880	1,113,880,642
③ 기타사업	1,129,380,104	1,129,360,014				1,129,360,014	20,090	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업비용					⑮사업외 비용 등 기타	⑮고유목적 사업준비금전 입액
		⑮소계	⑮사업 수행비용	⑮일반 관리비용	⑮모금 비용	⑮기타		
① 총계 (a=①+②)	1,939,418,339	801,554,537	50,000,000	108,235,398	0	643,319,139	23,922,230	1,113,941,572
② 공익목적사업	158,241,538	158,235,398	50,000,000	108,235,398	0		6,140	0
③ 기타사업	1,781,176,801	643,319,139				643,319,139	23,916,090	1,113,941,572

6. 세무확인 및 회계감사

④복식부기 여부	[√]여 []부	⑤적용회계기준	공익법인회계기준
⑥세무확인 여부	[√]여 []부	⑦외부회계감사 여부	[√]여 []부

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

(제2쪽)

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 윤재승

확인일자 : 2021-04-23

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2021 년 04 월 23 일

법인명 재단법인 석천나눔재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1)	수수료 없음
	2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2)	
	3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3)	
	4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4)	
	5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5)	
	6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

과학기술 및 헬스케어분야의 연구지원 사업, 인재육성을 위한 교육 및 시상사업 등을 실시함을 목적으로 한다.

②사업내용(중복체크 가능)

☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☐ 초등 및 중등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☒ 학술연구(코드2400)
☐ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
☐ 사회복지(코드4100) ☐ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
☐ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)
☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)
☐ 국제활동(코드9100)
☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
☐ 기타(코드12100)

③사업대상

☐ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
☒ 일반대중 ☒ 기타

④국내 주요 사업지역

☒ 전국 ☐ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☐ 전세계 ☐ 유럽 ☐ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
☒ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2400	사업명	연구지원사업	사업수행비용	50,000,000
사업내용	바이오, 생명공학 관련 기초 과학 연구를 지원				사업지역	국내
2	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	
4	그 외 사업		0 개	사업수행비용	0 원	
합 계	총 공익목적사업		1 개	사업수행비용 합계	50,000,000 원	

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

(제6쪽)

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			0	2,530
1) 기부금품			0	0
(1) 개인기부금품			0	0
(2) 영리법인기부금품			0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	2,530
2. 사업외 수익			8,880	5,750
3. 고유목적사업 준비금 환입액			1,113,880,642	603,145,818
4. 총합계(수익)			1,113,889,522	603,154,098

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		158,235,398	50,000,000	108,235,398	0	459,751,829
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		50,000,000	50,000,000	0	0	350,000,000
1) 국 내		50,000,000	50,000,000	0	0	350,000,000
2) 국 외		0	0	0	0	0
(2) 인력비용		91,479,921	0	91,479,921	0	68,559,365
(3) 시설비용		1,440,000	0	1,440,000	0	1,560,000
(4) 기타비용		15,315,477	0	15,315,477	0	39,632,464
2. 사업외 비용		6,140	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		158,241,538	0	0	0	459,751,829

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	1,129,380.1 04	1,081,857	1,081,857	0	0	1,128,278.1 57	1,128,278.1 57	0	0	20,090	0
비용	1,781,176.8 01	0			0	643,319.13 9	643,319.13 9	0	0	23,916,090	1,113,941.5 72
이익 (손실)	-651,796.6 97	1,081,857	1,081,857	0	0	484,959.01 8	484,959.01 8	0	0	-23,896,00 0	-1,113,941. 572

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 2] <개정 2019. 3. 20.>

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
건강한삶기술창업벤처전문사모투자합자	2,500,000,000	2,500,000,000	2,500,000,000	0	0	0	
합 계	2,500,000,000	2,500,000,000	2,500,000,000	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계
2020-03-06	유상취득	건강한삶기술창업벤처전문사모투자합자	1,000,000,000	1,000,000,000	없음

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	
건강한삶기술창업벤처전문사모투자합자	2,500,000,000	5,050,000,000	2,500,000,000	49.50	

4. 공익법인의 자산총액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ $\frac{⑤ \text{비율}}{(① - ③)} + ④$	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②,③) 중 적은 금액		
34,362,351,761	2,500,000,000	2,500,000,000	2,500,000,000	7.27	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 3] <개정 2019. 3. 20.>

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
윤영환	**	주식, 출자지분	29,352,960,000	해당없음	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
김일순	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이충호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김재호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
심주현	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김천수	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
윤재승	비상임	1	1	해당없음	여	이사

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 5] <신설 2019. 3. 20.>

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 석천나눔재단	②사업연도	2020-01-01 ~ 2020-12-31
--------	-------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	256,254,411	409,180,932	477,653,685	399,399,638	479,388,537	404,375,440
④사용기준액 (③×70/100)	205,003,528	327,344,745	382,122,948	319,519,710	383,510,829	323,500,352
⑤1년내 사용실적	205,003,528	1,850,000,000	421,969,700	411,180,032	479,388,538	673,508,359
⑥과부족액 (⑤-④)	0	1,522,655,255	39,846,752	91,660,322	95,877,709	350,008,007

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑰ 출연재산 양도차익	⑲ 법인세 등	⑳ 이월결손금	㉑ 소계 (⑰+⑲+㉑)
242,407,048	243,653,917	0	0	243,653,917	0	31,329,549	0	31,329,549
㉒ 차가감소득 (⑬+⑰-㉑)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액						㉔ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉔)	
	㉓ 기준미달사용액	㉔ 운용소득 미달사용가산세		㉕ 소계 (㉓-㉔)				
454,731,416	0	0		0		454,731,416		

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 6 기 2019 년 12 월 31 일 현재
제 7 기 2020 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	863,883,481	102,348,466	761,535,015	1,882,677,491	142,318,148	1,740,359,343
1. 현금및현금성자산	724,264,685	102,348,466	621,916,219	1,522,264,326	134,343,458	1,387,920,868
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	135,150,656	0	135,150,656	352,253,025	0	352,253,025
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	4,468,140	0	4,468,140	8,160,140	7,974,690	185,450
가. 부가세대급금	0	0	0	0	0	0
나. 미수법인세환급액	4,468,140	0	4,468,140	8,160,140	7,974,690	185,450
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	33,498,468,280	2,500,000,000	30,998,468,280	32,562,774,259	1,500,000,000	31,062,774,259
1. 투자자산	2,500,000,000	2,500,000,000	0	1,500,000,000	1,500,000,000	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	2,500,000,000	2,500,000,000	0	1,500,000,000	1,500,000,000	0
① 투자유가증권	2,500,000,000	2,500,000,000	0	1,500,000,000	1,500,000,000	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	30,993,468,280	0	30,993,468,280	31,057,774,259	0	31,057,774,259
가. 토지	28,512,042,089	0	28,512,042,089	28,512,042,089	0	28,512,042,089
나. 건물	2,609,524,761	0	2,609,524,761	2,609,524,761	0	2,609,524,761
(감가상각누계액)	136,307,374	0	136,307,374	71,069,258	0	71,069,258
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	8,208,804	0	8,208,804	7,276,667	0	7,276,667
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③ 비품	8,208,804	0	8,208,804	7,276,667	0	7,276,667
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	5,000,000	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
가. 임차보증금	5,000,000	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	34,362,351,761	2,602,348,466	31,760,003,295	34,445,451,750	1,642,318,148	32,803,133,602
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	18,964,971	427,540	18,537,431	18,194,744	1,316,200	16,878,544
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	52,000	52,000	0	2,191,695	0	2,191,695
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	375,540	375,540	0	1,316,200	1,316,200	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	18,537,431	0	18,537,431	14,686,849	0	14,686,849
가. 부가가치세예수금	18,537,431	0	18,537,431	14,686,849	0	14,686,849
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	2,155,402,334	5,270,994	2,150,131,340	2,533,528,340	0	2,533,528,340
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	2,150,131,340	0	2,150,131,340	2,533,528,340	0	2,533,528,340
3. 퇴직급여충당부채	5,270,994	5,270,994	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	987,957,715	0	987,957,715	987,896,785	0	987,896,785
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	3,162,325,020	5,698,534	3,156,626,486	3,539,619,869	1,316,200	3,538,303,669
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	29,352,960,000	29,352,960,000	0	57,909,698,537	29,352,960,000	28,556,738,537
Ⅱ. 보통순자산	1,847,066,741	1,800,428,469	46,638,272	1,552,871,881	844,780,485	708,091,396
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	1,847,066,741	1,800,428,469	46,638,272	1,552,871,881	844,780,485	708,091,396
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	31,200,026,741	31,153,388,469	46,638,272	59,462,570,418	30,197,740,485	29,264,829,933
부채 및 순자산 총계	34,362,351,761	31,159,087,003	3,203,264,758	63,002,190,287	30,199,056,685	32,803,133,602

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 6 기 2019 년 01 월 01 일부터 2019 년 12 월 31 일까지
제 7 기 2020 년 01 월 01 일부터 2020 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	1,129,360,014	0	1,129,360,014	756,285,566	2,530	756,283,036
1. 기부금수익	0	0	0	0	0	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	1,081,857	0	1,081,857	1,249,399	2,530	1,246,869
가. 이자수익	1,081,857	0	1,081,857	1,249,399	2,530	1,246,869
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	1,128,278,157	0	1,128,278,157	755,036,167	0	755,036,167
가. 수입임대료	1,128,278,157	0	1,128,278,157	755,036,167	0	755,036,167
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	801,554,537	158,235,398	643,319,139	1,042,279,764	459,751,829	582,527,935
1. 사업수행비용	50,000,000	50,000,000	0	350,000,000	350,000,000	0
가. 분배비용	50,000,000	50,000,000	0	350,000,000	350,000,000	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	108,235,398	108,235,398	0	109,751,829	109,751,829	0
가. 인력비용	91,479,921	91,479,921	0	68,559,365	68,559,365	0
① 급여	70,968,525	70,968,525	0	54,451,225	54,451,225	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	5,270,994	5,270,994	0	0	0	0
④ 복리후생비	8,722,580	8,722,580	0	14,108,140	14,108,140	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	6,517,822	6,517,822	0	0	0	0
나. 시설비용	1,440,000	1,440,000	0	1,560,000	1,560,000	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	1,440,000	1,440,000	0	1,560,000	1,560,000	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	15,315,477	15,315,477	0	39,632,464	39,632,464	0
① 여비교통비	256,400	256,400	0	0	0	0
② 소모품비	35,200	35,200	0	4,761,020	4,761,020	0
③ 지급수수료	4,667,377	4,667,377	0	28,384,584	28,384,584	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	10,067,000	10,067,000	0	5,086,700	5,086,700	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	0	0	0	0	0	0
⑨ 세금과공과금	219,500	219,500	0	282,000	282,000	0
⑩ 도서인쇄비	0	0	0	0	0	0
⑪ 사무용품비	0	0	0	0	0	0
⑫ 지급임차료	0	0	0	0	0	0
⑬ 건물관리비	0	0	0	1,118,160	1,118,160	0
⑭ 교육훈련비	70,000	70,000	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	643,319,139	0	643,319,139	582,527,935	0	582,527,935
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	445,329,716	0	445,329,716	396,901,744	0	396,901,744
① 감가상각비	67,259,615	0	67,259,615	62,222,603	0	62,222,603
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	261,363	0	261,363
④ 시설유지관리비	351,706,464	0	351,706,464	275,994,379	0	275,994,379
⑤ 기타	26,363,637	0	26,363,637	58,423,399	0	58,423,399
다. 기타비용	197,989,423	0	197,989,423	185,626,191	0	185,626,191
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	504,545	0	504,545	478,400	0	478,400
③ 지급수수료	18,072,170	0	18,072,170	15,601,743	0	15,601,743
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 세금과공과	179,412,708	0	179,412,708	164,748,348	0	164,748,348
⑨ 수도광열비	0	0	0	4,797,700	0	4,797,700
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	327,805,477	-158,235,398	486,040,875	-285,994,198	-459,749,299	173,755,101
Ⅳ. 사업외수익	28,970	8,880	20,090	792,648	5,750	786,898
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	28,970	8,880	20,090	792,648	5,750	786,898
가. 잡이익	28,970	8,880	20,090	792,648	5,750	786,898
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	23,922,230	6,140	23,916,090	2,148,383	0	2,148,383
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	23,922,230	6,140	23,916,090	2,148,383	0	2,148,383
가. 잡손실	23,922,230	6,140	23,916,090	2,148,383	0	2,148,383
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	1,113,941,572	0	1,113,941,572	603,240,578	0	603,240,578
VII. 고유목적사업준비금환입액	1,113,880,642	1,113,880,642	0	603,145,818	603,145,818	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	303,851,287	955,647,984	-651,796,697	-287,444,693	143,402,269	-430,846,962
IX. 법인세비용	9,656,427	0	9,656,427	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	294,194,860	955,647,984	-661,453,124	-287,444,693	143,402,269	-430,846,962

화평사역의 공공성 확보

※마침내 이 장에서 영감을 주시길 바랍니다.

[illegible]

성실공익법인 등의 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [(1)-(2)+(3)]	⑤ 사용기준금액 (4)×1%,3%	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (6)-(5)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
34,362,351,761	3,156,626,486	-661,453,124	31,867,178,399	205,003,529	1,158,235,398	953,231,869

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))